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واکنش برانکو  به احتمال پیشنهاد 
سرمربیگري تیم ملي

سرمربي پرسپولیس در واکنش به احتمال پیشنهاد  �
سرمربیگري تیم ملي فوتبال ایران به خود گفت: 
یک سال و نیم دیگر با پرسپولیس قرارداد دارم.برانکو 
ایوانکوویچ در حاشیه جلسه تمریني روز گذشته 
تیم فوتبال پرسپولیس درباره احتمال ارائه پیشنهاد 
براي سرمربیگري تیم ملي فوتبال ایران گفت: اصلا 
نمي دانم که به دنبال سرمربي هستند یا نه. این 
مسئله به فدراسیون، آقاي تاج و همکارانشان مربوط 
مي شود. آنها کارشان را آنالیز مي کنند و بهترین تصمیم 
را مي گیرند. من مربي پرسپولیس هستم. شش ماه 
پیش نیز قراردادم را تمدید کردم و یک سال و نیم 
دیگر هم با این تیم قرارداد دارم. برانکو در پایان نیز 
درباره پاسخ منفي بیرانوند به پیشنهادهاي خارجي 
و ماندن در پرسپولیس بیان کرد: کاملا از ماندن 
بیرانوند خوشحالیم. کیفیت او برایمان روشن بوده و 
مي دانیم بهترین دروازه بان آسیاست. او ارزش اروپایي 
و جهاني دارد. همچنین مي دانستیم که احتمال دارد 

پیشنهادهایی داشته باشد که نتوان ردشان کرد.

معارفه رسمي کي روش
 پنجشنبه آینده در بوگوتا

به گزارش «ورزش سه»، کارلوس کي روش بعد از  �
هشت سال کار در تیم ملي ایران و حضور در دو جام 
جهاني متوالي ۲۰۱۴ برزیل و ۲۰۱۸ روسیه، با ناکامي در 
رسیدن به فینال جام ملت هاي آسیا ۲۰۱۹ به صورت 
قطعي به دوران همکاري خود با ایران پایان داد تا یک 
روز بعد از ترک تهران، سایت آ اس   کلمبیا از سفر او به 
بوگوتا، پایتخت این کشور، تا پایان هفته خبر بدهد. بنا 
به خبر منتشر شده در این سایت، کي روش اواخر هفته 
جاري و تا روز پنجم فوریه وارد فرودگاه بوگوتا مي شود 
تا مراحل نهایي عقد قرارداد سه و نیم ساله با فدراسیون 
کلمبیا را انجام دهد و به صورت رسمي کار جدید 
خود را آغاز کند. آ اس به نقل از کي روش بعد از ترک 
ایران نوشت: «چند روزي در لیسبون کنار خانواده اش 
استراحت خواهد کرد و سپس با دو دستیار مد نظر 
راهي بوگوتا مي شود».در این گزارش آمده است: 
«خداحافظي عاطفي کارلوس پس از هشت سال از 
ایران مهم ترین سوژه فوتبال آسیا است آن هم بعد 
از دو دوره متوالي براي جام جهاني ۲۰۱۴ برزیل و 
روسیه ۲۰۱۸. طبق گفته ال تیمپو، مربي پرتغالي هفته 
آینده در بوگوتا خواهد بود تا مراسم معارفه رسمي 
خود را برگزار کند. کارلوس کي روش انگیزه دارد به 
کلمبیا بیاید تا پنجمین جام جهاني متوالي را تجربه 
کند. او در مصاحبه اي با خبرگزاري فرانسه، مدعي 
شده بود کلمبیا یک تیم باورنکردني است، با بازیکنان 
فوق العاده و رتبه بندي بسیار بالا در فیفا، این باعث 
افتخار من است تا سرمربي آنها باشم».آ اس مدعي 
شد کلمبیا پنجمین تیم بزرگ در کارنامه مربیگري 
کارلوس کي روش است که در دوران کاري خود تجربه 
خواهد کرد. اولین هدف مرد پرتغالي کوپاآمریکا ۲۰۱۹ 
خواهد بود؛ جایي که باید شاگردانش را براي رویارویي 
با آرژانتین، پاراگوئه و تیم ملي قطر که بارها با آنها در 

رقابت هاي آسیا روبه رو شد، آماده کند.

رضا قوچان نژاد: مي خواهم به 
تیمم براي قهرماني کمک کنم

مهاجم سابق تیم ملي ایران از انگیزه بالاي خود  �
براي شروع کارش در لیگ استرالیا خبر داد. به گزارش 
هرالد سان، رضا قوچان نژاد که در تیم آپوئل نیکوزیا 
قبرس بازي مي کرد، در نقل و انتقالات زمستاني با 
جدایي از این تیم به صورت قرضي راهي تیم سیدني 
استرالیا شد. این بازیکن در صحبت هایي درباره حضور 
در سیدني گفت: من اینجا هستم تا بهترین بازي ها 
را براي تیمم انجام دهم و بتوانم به این تیم کمک 
کنم تا به قهرماني در لیگ استرالیا برسد. بي صبرانه 
منتظر شروع کارم در سیدني هستم تا هم در لیگ و 
هم در لیگ قهرمانان بتوانیم عملکرد خوبي داشته 
باشیم. هر دو رقابت به یک اندازه براي ما مهم اند و 
باید بتوانیم نتایج خوبي در این رقابت ها کسب کنیم. 
با تمام قلبم براي باشگاه بازي خواهم کرد و هر چه 
در توان دارم براي موفقیت تیم انجام خواهم داد. او 
در ادامه صحبت هاي خود درباره اینکه در چه پستي 
براي تیم جدیدش به میدان خواهد رفت، گفت: این به 
نظر مربي برمي گردد که از من در چه پستي استفاده 
کند. خودم پست مهاجم نوک را ترجیح مي دهم، با 
این حال مي توانم در کناره ها و حتي پشت مهاجم هم 
براي تیمم بازي کنم. باید بتوانم خیلي سریع با سایر 
نفرات تیم هماهنگ شوم و در گلزني به تیمم کمک 
کنم. ۱۱ بازي تا پایان رقابت هاي لیگ استرالیا زمان 
باقي مانده است و تیم قوچان نژاد با پنج امتیاز کمتر از 

تیم پورتگلوري در رده سوم قرار دارد.

اشتراکات ۸ساله هاي ایران...

وقتي به تاریخ سیاسي بعد از انقلاب نگاه  �
مي کنیم، در کمترین تأمل آنچه مبرهن است رؤساي 
دولتي را مي بینیم که هشت سال در عالي ترین سطح 
اجرائي حضور داشته  اند، اما امروز در حاشیه  هستند.
از این که بگذریم این اتفاق به فرهنگي سیاسي 
تبدیل شده و رفتار ما را شکل داده است. کارلوس 
کي روش هم به سرنوشتي مشابه دچار شده 
است. او بعد از هشت سال که به عمر یك دولت 
هشت ساله بود، با همه ضعف ها و انتقادهاي 
منتقدان و همه تلاش هاي حرفه اي اش و 
بالاتربردن کلاس بازي هاي تیم ملي فوتبال 
جمهوري اسلامي و تربیت نسلي از جوانان 
موفق و دوست داشتني فوتبالیست، با نامهرباني 
و قدرناشناسي مناسب، بار و بنه اش را مي بندد 
و از ایران مي رود. او در آستانه خداحافظي، 
اشك در چشمانش حلقه زد و رفتار عاطفي 
و مهربانانه اش با بازیکنان تیم ملي حکایت از 
این داشت که با وجود اقتدار در اعلام مواضع و 
تصمیم ها و اجراي برنامه هایش و عقب نکشیدن 
از تاکتیك ها و روش هایش و گاه سخنان گزنده و 
تندش، مهرباني و عاطفه ورزي اش بین بازیکنان 
جاري و ساري بود. او براي بازیکنان تیم ملي نماد 
یك مربي و هدایت کننده اي دلسوز، مهربان و با 

دانش و توانمند بود.
قدرشناس باشیم...

فرهنگِ  این  از  بسیاري  بخش  معتقدم 
زیرسؤال بردن و قدرناشناسي به رفتارهاي خود ما 
برمي گردد. دستاوردها و پیشرفت ها را نمي بینیم، از 
نقاط مثبت عبور مي کنیم و با پررنگ کردن سیاهي ها 
و کاستي ها، مجموعه اقدامات شخص و سیستم 
را زیر سؤال مي بریم. درحالي که با نگاه مثبت و 
درعین حال نقد سالم و سازنده مي توان افق هاي 
روشن را ترسیم کرد. از دیگر سو نتیجه این نگاه منفي 
و زیرسؤال برنده، رواج ناامیدي و افسردگي اجتماعي 
و سیاسي است که آن هم آفتي جدي براي یك 
جامعه است. عقل حکم مي کند که اگر دلسوزیم و 
خواهان تحول و پیشرفت، قدر دستاوردها را بدانیم. 
با یك انتقاد و سیاه نمایي همه چیز را تیره و تار و 
ناکارآمد جلوه ندهیم. به کي روش هم انتقادهایی 
وارد بود و طبیعي است که او هم در بستر همین 
فرهنگ و رفتارها باید فعالیت مي کرد و با نگاه هاي 
منفعت طلبانه مقابله مي کرد تا بتواند مسیر را براي 

تغییر و پیشرفت فراهم کند.
به راستی او در این مسیر به توفیقات بسیاري 
دست یافت. از برخي رفتارهاي سیاسي او هم براي 
فرار از این سنگ اندازي ها و دخالت ها، می توان دفاع 
کرد. در حد بضاعت ناچیز خود همین قدر مي فهمم 
که با هدایت و اعتمادبه نفسي که او به بازیکنان تیم 
ملي داد، سطح و شأن بازي ها و رفتارهاي حرفه اي 
فوتبال ملي ما را تغییر داد و انتظارات فوتبال دوستان 

و همه هم وطنان عزیز را ارتقا بخشید.
اي کاش این مرد پرتغالي را بدرقه اي بهتر 
مي کردیم و سطح فرهنگ متفاوتمان نسبت به 

برخي دیگر را نشان مي دادیم.
اي کاش نشان مي دادیم که در فرهنگ ملي و 
دیني ما قدرشناسي و سپاسگزاري همچنان زنده 
است و باور داریم که با فرهنگِ سپاسگزاري است 
که توفیقات و نعمت هایمان بیشتر مي شود. اي 
کاش با یك انتقاد و حذف از فینال، همه چیز را زیر 

سؤال نمي بردیم.
بیاییم تغییر در رفتارهایمان را از همین جا شروع 
کنیم و با نگاهي خاکستري تر به مقولات سیاسي 
و اجتماعي بنگریم تا راه طي شده را بازنگردیم 
و پله هاي رشد را امیدوارانه تر طي کنیم و نسل 

جوانمان را از آینده ایران ناامید نکنیم.
براي همه خاطرات خوب و تلاش هاي مجدانه 

آقاي کارلوس کي روش از او سپاسگزاریم.

ورزش

 سعید االله بداشتی

فوتبال نگاه

سال شانزدهم    شماره 3358   شنبه   13 بهمن 1397

فدراسیون فوتبال ایران روزهای جالبی را سپری 
می کند. مهدی تاج به عنوان رئیس و چندین نفر 
دیگر به عنوان اعضای هیئت رئیسه بیشتر مشغول 
رفت و آمد و اهدای فرش به افراد و نهادهای 
مختلف هستند و کمتر درباره شرایط تیم ملی حرف 
کارلوس کی روش، سرمربی  در حالی که  می زنند. 
پرتغالی ایران، چند روز پیش بعد از هشت سال 
حضور در ایران، از این کشور رفت، فدراسیون هنوز 
برنامه هایش برای معرفی سرمربی آینده را اعلام 
نکرده. البته تازه ترین  کاری که انجام داده، این بود که 
تابلوفرشی به یادبود به کارلوس کی روش داد و از 
زحمات او برای هشت سال حضور در ایران قدردانی 
کرد؛ فرشی که البته به گواه شاهدان عینی در هتل 
فرودگاه امام خمینی، کی روش آن را به زنی که 
خودش را از اهواز برای تشکر از او به تهران رسانده 
بود، اهدا کرد. درست در روزهایی که فدراسیونِ تاج 
مثل همیشه «روزه سکوت» گرفته؛ اما وزارت ورزش، 
دست کم، مدیر روابط عمومی این نهاد، روزهای 
شلوغی را سپری می کند و هر روز یک گزینه جدید 

برای هدایت تیم ملی ایران معرفی می کند. 
فدراسیون  برای  وزارت  روابط عمومی  مدیر 

فوتبال تصمیم می گیرد؟ 
بر کسی پوشیده نیست که وزارت ورزش دل 
خوشی از کارلوس کی روش نداشت؛ چه زمانی 
که محمود گودرزی در رأس کار بود و چه حالا 
که مسعود سلطانی فر زمام امور را به دست دارد. 
عجیب اینکه هر بار، این دو وزیر از صحبت عمومی 
درباره کی روش سر باز می زدند؛ ولی در محافل 
خصوصی شان از سرمربی ایران گلایه می کردند. 
البته محمود گودرزی بیشتر و مسعود سلطانی فر 
کمتر؛ اما مورد عجیب درباره این دو وزیر، مدیر 
روابط عمومی وزارت ورزش است که برخلاف 
رفت و آمد وزرا، بر صندلی اش ماندگار شده و هر بار 
به نوعی پیام های وزیر ورزش را از طریق صفحات 
شخصی اش در فضای مجازی مخابره می کند. مازیار 
ناظمی، مدیر روابط عمومی وزارت ورزش که پیش تر 
و بعد از جام جهانی ۲۰۱۴ صحبت های تندی علیه 
کی روش داشت و جملات طعنه آمیزی در توییترش 
خطاب به وضعیت تیم ملی می نوشت، از زمانی 

که ایران از گردونه جام ملت های آسیا کنار رفته، 
روزهای پرکاری را سپری می کند و تقریبا روزی یک 
گزینه جدید برای هدایت تیم ملی ایران رو می کند. 
او ابتدا از «زیدان»، «مورینیو» و «کلینزمن» در صف 
سرمربیگری ایران خبر داد و ۲۴ ساعت بعد هم به 
این گزینه ها «اروه رنار» و «لوران بلان» فرانسوی را 
اضافه کرد. این موضوع که آیا این گزینه ها واقعا 
در صف سرمربیگری ایران قرار دارند یا نه، بیش از 
آنکه شبیه یک «جوک» باشد، بحث ثانویه ای است 
که فعلا این مطلب در پی رسیدگی به آن نیست؛ 
ولی اینکه چرا مدیر روابط عمومی وزارت ورزش 
این قدر به معرفی سرمربی بعدی ایران علاقه دارد، 
موضوعی است که باید از جنبه ای متفاوت به آن 

نگاه کرد. 
روابط عمومی حرف وزیر را می زند؟ 

همین مدیر روابط عمومی وزارت ورزش در دوره 
محمود گودرزی صحبت هایی را مطرح می کرد که 
خیلی به اندیشه های محمود گودرزی، وزیر وقت 
ورزش نزدیک بود؛ فارغ از اینکه نظریات گودرزی 
در آن زمان درست بود یا خیر، این موضوع اهمیت 
دارد که وزارت ورزش از طریق روابط عمومی سعی 
در انتقال اندیشه هایش درباره فوتبال و در رأس آن 

درباره تیم ملی داشت. 
اگرچه همان زمان مخالفت ها کاملا عیان بود و 
بعدها وزیر ورزش هم صحبت های اعتراضی اش 
درباره کی روش را بیان کرد؛ ولی وزیر از ترس اینکه 
صحبت هایش «دخالت» در امور فدراسیون باشد، 
از پرداختن به جزئیات طفره می رفت؛ اما در این 
دوره شرایط کمی متفاوت شد. مدیر روابط عمومی 
وزارت ورزش که صندلی اش را از دوره محمود 
گودرزی حفظ کرده بود، سعی کرد کمتر به مسائل 
تیم ملی و در رأس آن کارلوس کی روش بپردازد. 
دلیلش هم کاملا به باهوش بودن وزیر ورزش 
برمی گردد که نمی خواست از این طریق تفکرش 
به بیرون درز کند. وزارت ورزش حتی در روزهایی 
که کی روش سخت ترین انتقادها را درباره این نهاد 
داشت؛ به این دلیل که نمی خواهد تمرکز تیم ملی 
را به هم بزند، در اقدامی شایسته سکوت کرد و 
پاسخ کی روش را نداد؛ اما پس از رفتن کی روش، 

مدیر روابط عمومی این نهاد دوباره دست به کار 
شده و این بار با روکردن اسامی مختلف در حال 
فرستادن پیامی مشخص برای فوتبال ایران است. 
مشخص ترین پیام این است که وزارت ورزش در پی 
انتخاب یک مربی کاربلد برای تیم ملی فوتبال ایران 
است و می خواهد این شخص هم خارجی باشد و 
هم نامی بزرگ. حال اینکه این خواسته چقدر روی 
کاغذ توان اجرا شدن داشته باشد، هنوز مشخص 

نیست.
فدراسیونی ها صندلی پرکن هستند

نکته مهم تری که باید درباره اظهارات مدیر 
روابط عمومی وزارت ورزش برجسته شود این است 
که مسئولان فدراسیون فوتبال و در رأس آنها مهدی 
تاج، عملا از چرخه تصمیم گیری خارج شده اند و 
فقط جهت حفظ روابط با فیفا روی صندلی هایشان 
نشسته اند؛ فدراسیون فوتبال که چندین سال است 
قدرتش در تصمیم گیری ها را از دست داده، نه 
روابط عمومی مشخصی دارد که دست کم در شرایط 
سخت با صدور بیانیه ای به داد این فدراسیون 
برسد و نه اصلا وضعیت مدیریتی مشخصی دارد 
که بخواهد با اظهارنظری، هرگونه دخالت دولت 
در فدراسیون را نقد کند. مورد مشخص اینکه تاج 
از قرار معلوم پذیرفته صندلی اش را نگه دارد و 
با سکوت روزهای باقی مانده از ریاستش را سپری 
کند و زیاد درگیر تصمیم گیری های کلان نشود؛ اما 
در این میان نکته ای که فوتبال ایران را دوباره زیر 
سؤال می برد، همین منفعل بودن فدراسیون و 
پرکاربودن وزارت ورزش است؛ از صحبت های مدیر 
روابط عمومی وزارت ورزش این طور برمی آید که این 
نهاد به جد در پی به خدمت گرفتن یک مربی برای 
تیم ملی است و فدراسیون را مثل بسیاری دیگر از 
تصمیم ها بازی نمی دهد. این موضوع دقیقا به این 
معنی است که وزیر ورزش برای فدراسیون فوتبال 
تصمیم گیری می کند. اکنون اگر چنین فرضیه ای 
غلط باشد؛ یعنی بپذیریم وزارت دخالتی در این امور 
ندارد، چرا برای یک بار هم که شده، کسی از این نهاد 
با صحبت های مطرح شده مدیر روابط عمومی اش 
مخالفتی نمی کند یا دست کم، صحبت های او را 
صرفا نظرات شخصی نمی داند! هرچند اگر این 

اتفاق هم بیفتد پذیرش این مورد سخت است که 
یک «شخص» این قدر درباره گزینه های هدایت تیم 
ملی اطلاعات داشته باشد و از پشت پرده ها به تنهایی 

خبر دار شده باشد. 
بپذیریم تاج رفتنی است؟ 

نحوه واکنش ها برای انتخاب سرمربی جدید 
تیم ملی به گونه ای است که ظاهرا فدراسیون 
فوتبال هیچ نقشی ندارد؛ وزارت ورزش که به این 
نتیجه رسیده مهدی تاج در بستن قرارداد و مدیریت 
سرمربی ضعف دارد، خودش می خواهد نقش 
اصلی را ایفا کند تا داستان های تکراری در فوتبال 
ایران رخ ندهد؛ از فدراسیون فوتبال همواره و 
البته به درستی انتقاد شده که در مدیریت و بستن 
قرارداد با سرمربیان، ضعف شدیدی دارد. از این 
مورد گذشته داستان بازنشسته ها هم هنوز در 
فوتبال ایران پابرجاست؛ تاج و چند نفر از اعضای 
هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال مشمول قانون 
بازنشستگی هستند و فعلا با درنظرگرفتن یکی، دو 
بند قانونی و البته چشم پوشی بر بخشی از قوانین 
به کارشان در فدراسیون ادامه می دهند. خارج کردن 
آنها از تصمیم گیری کلان به این معنی است که 
ظاهرا پرونده حضور تاج در فدراسیون فوتبال هم 
بسته شده است و بعید به نظر می رسد او یا یکی 
دیگر از نزدیکانش شانسی برای ادامه مدیریت بر 
فوتبال داشته باشند. هرچند شاید «فقط» مهدی تاج 
به دلیل تحریم های احتمالی از سوی فیفا تا روزهای 
پایانی مدیریتش در فوتبال باقی بماند، آن هم زیر 

نظر مجموعه بزرگ تر یعنی وزارت ورزش. 
هنوز هم فوتبال نهادی مستقل است؟ 

این موضوع هم مرز باریکی دارد؛ وزارت ورزش 
نمی خواهد کاری کند تا فوتبال تعلیق یا محروم 
شود، ولی با اظهارنظرهای عجیب و خارج از رویه، 
مدیر روابط عمومی این نهاد دوباره این شایعه 
(واقعیت) را  سر زبان ها می اندازد که فدراسیون 
عملا هیچ کاره است و این وزیر ورزش است که 
همه چیز را اداره می کند. با بیشترشدن این اتفاقات 
شاید دیگر و در برهه های پیش رو نشود به راحتی 
پذیرفت که فدراسیون فوتبال نهادی «مستقل» و 
تصمیم گیری های «دولت» در اداره آن بی تأثیر است. 

تاج و دوستان صندلی پر کن هستند

وزیر  ورزش رئیس فدراسیون فوتبال

شنبه ۱۳ بهمن �
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مهم ترین بازي هاي اروپا

AFC ادعاي اماراتي ها را رد کرد
کنفدراسیون فوتبال آسیا پاسخ اعتراض  �

امارات به استفاده قطر از دو بازیکن خود را داد. 
به گزارش ایسنا و به نقل از الیوم، تیم ملي فوتبال 
قطر در نیمه نهایي جام ملت هاي آسیا موفق شد 
با نتیجه ۴ بر صفر امارات را شکست دهد. بعد 
از این شکست اماراتي مدعي شده اند که المعز 
علي و بسام الراوي که به ترتیب اصلیتي سوداني 
و عراقي دارند، با مشکلات ثبت تابعیت روبه رو 
بودند و حضور این دو بازیکن در ترکیب تیم ملي 
قطر غیرقانوني بوده است. کنفدراسیون فوتبال 
آسیا در پاسخ به این ادعا ضمن رد شکایت 
اماراتي ها اعلام کرد این دو بازیکن مشکلي براي 
همراهي تیم ملي قطر نداشتند و حضور آنها در 
این رقابت ها کاملا سالم و درست بوده است. 
تیم ملي فوتبال قطر موفق شد براي اولین بار 
در تاریخ خود به فینال جام ملت هاي آسیا راه 
یابد و در دیدار نهایي برابر ژاپن، پرافتخارترین تیم 
آسیایي جام ملت ها قرار گرفت و جام قهرمانی 

را بالای سر برد.

خبر
سپهر خرمی: تیم ملی فوتبال قطر شب گذشته با 
پیروزی ۳ بر یک مقابل ژاپن، موفق شد شگفتی جام 
ملت های آسیا را تکمیل کند و برای اولین بار به مقام 
قهرمانی در این تورنمنت برسد. در این مسابقه که از 
همان ابتدا با برتری شاگردان فلیکس سانچس آغاز 
شد، المعز علی در دقیقه ۱۲ با یک ضربه برگردان 
تماشایی دروازه حریف را باز کرد. در ادامه، اکرم 
عفیف دومین پاس گل خود را در این مسابقه داد 
تا عبدالعزیز با شوتی سنگین در دقیقه ۲۷ فاصله 
را با رقیب دوبرابر کند. ژاپنی ها در نیمه دوم اما 
بازی بهتری را به نمایش گذاشتند و توانستند برای 
اولین بار در این جام دروازه سعد الشیب را باز کنند 
تا قطر با شش کلین شیت به مقام قهرمانی برسد. 
گفتنی است در دقیقه ۷۷ اکرم عفیف توانست از 
روی نقطه پنالتی اولین گل خودش در این مسابقات 
و سومین گل قطر را در فینال به ثمر برساند. ژاپن و 
قطر تنها تیم های این دوره از رقابت ها بودند که در 
تمامی مسابقات تا پیش از فینال به پیروزی رسیده 
بودند. ژاپن با برتری ۳ بر صفر مقابل تیم ملی ایران 
و قطر با پیروزی قاطع ۴ بر صفر مقابل میزبان؛ یعنی 
امارات توانست فینالیست شود. رکوردی دیگر نیز در 
این جام شکسته شد؛ تیم ملی ژاپن پیش تر هربار 

به فینال جام ملت های آسیا صعود کرده بود جام 
قهرمانی را به ارمغان آورد و این اتفاق از سال ۱۹۹۲ 
تا ۲۰۱۱ چهاربار رخ داد؛ این بار اما قطری ها اجازه 

ندادند عادت ژاپنی ها تکرار شود.
قهرمانی غریبه ترین تیم حاضر در امارات

از اواسط سال ۲۰۱۷ روابط سیاسی عربستان و 
قطر و امارات قطع شد. پیرو این چالش در ۲۰۱۷  
تمامی راه های زمینی، دریایی و هوایی عربستان و 
کشورهای همسو نظیر امارات با قطر بسته شد. به 
همین دلیل روادید بسیاری از قطری ها برای حضور 
در کشور امارات در طول جام ملت های آسیا صادر 
نشد تا قطر تقریبا در تمامی مسابقات تا فینال این 
رقابت ها غریبه ترین تیم لقب بگیرد. گفتنی است 
شاگردان سانچس در نیمه نهایی با زدن گل چهارم 
به امارات مورد هجوم هواداران میزبان قرار گرفتند 
و با پرتاب بطری های آب و دمپایی پذیرایی شدند! 
پیروزی قطر در سومین دیدار دور گروهی مقابل 
عربستان نیز حواشی زیادی را دربر داشت که تا 
چند روز سوژه روز رسانه های عربی بود. تقابل 
تیم های قطر و امارات هم در این بین فرصتی برای 
برنامه هایی نظیر دوبی اسپورت و ابوظبی اسپورت در 
امارات و همین طور رسانه معروف الکاس در قطر به 

وجود آورده بود تا به شکل های مختلف به یکدیگر 
بتازند.

شکستن رکورد دایی بعد از ۲۳ سال
المعز علی، بازیکن سودانی الاصل تیم ملی قطر 
که پیش از دیدار فینال با هشت گل زده در کنار دایی 
بهترین گلزن یک دوره جام ملت ها بود، شب گذشته 
با به ثمررساندن گل اول قطر در دقیقه ۱۲ توانست 
به تنهایی رکورددار شود. این گل باعث شد تا رکورد 
گلزنی علی دایی در یک دوره این مسابقات به صورت 
رسمی شکسته شود. دایی که همچنان بهترین گلزن 
همه ادوار جام ملت های آسیاست، در سال ۱۹۹۶ با 
هشت گل آقای گل مسابقات شده بود و با این تعداد 
گل دارای رکورد بیشترین تعداد گل در یک دوره از 
بازی ها بود. المعز علی با این گل ۹ گله شد تا علی 
دایی و رکورد او را با یک گل پشت سر بگذارد و در 
نهایت هم به عنوان بهترین بازیکن جام انتخاب شود.

اکرم عفیف؛ آقای پاس گل آسیا
بعد از قهرمانی تیم ملی قطر در جام ملت های 
آسیا تمامی نگاه  ها به گلزنی های المعز علی بود که 
توانست با ۹ گل زده آقای گل این تورنمنت شود. اما 
پشت سر المعز علی، بازیکنی بود که بیش از نیمی از 
پاس های منجر به گل را برای او فرستاد. اکرم عفیف 

با دادن پنج پاس گل به المعز علی نقش بسزایی در 
پررنگ شدن آقای گلی او داشت. اکرم عفیف مجموعا 
۱۰ پاس گل داد که این آمار شگفت انگیز در دیدار با 
کره شمالی و امارات نقش مؤثری داشت. عفیف در 
دیدار قطر مقابل کره شمالی چهار پاس گل داد و 
مقابل امارات در دادن پاس گل «هت تریک» کرد. او 
حالا سلطان پاس گل در آسیاست؛ بازیکن السد قطر 
که در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا باز هم باید دو 

دیدار رفت وبرگشت را مقابل پرسپولیس برگزار کند.
آکادمی کمپ اسپایر زمینه ساز قهرمانی قطر

بازیکنان فعلی تیم ملی قطر که توانستند جام 
قهرمانی بزرگسالان ملت های آسیا را بالای سر ببرند، 
با فلیکس سانچس از سال ۲۰۱۰ در تیم های زیر ۱۹ 
ساله های قطر در کمپ اسپایر کارشان را آغاز کردند. 
فلیکس سانچس اسپانیایی که از سال ۱۹۹۶ و در ۲۱ 
سالگی در آکادمی بارسا مربیگری را آغاز کرد و تا 
سال ۲۰۰۶ آنجا در حال فراگیری دوره های مربیگری 
بود، بعد از ۱۰ سال آموزش در اسپانیا به قطر آمد و 
در کمپ اسپایر مسئول استعدادیابی در این کشور شد 
تا در نهایت بعد از قهرمانی تیم زیر ۱۹ ساله ها، حالا 
موفق شود تیم بزرگسالان این کشور را هم به بالاترین 

سطح در آسیا برساند.

جشن قطری ها با برتری در فینال جام ملت ها
میهمان غریبه ، آقاى جدید آسیا شد
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